ДОГОВОР   №176/_____-21
на реализацию невостребованных запасов
г. Подольск                                                                                                                          «___» ________ 2021 г.

Акционерное общество «Машиностроительный завод «ЗиО-Подольск» (АО «ЗиО-Подольск»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора по закупкам Слостина Романа Станиславовича, действующего на основании доверенности №34/200/2020-Дов от 07.12.2020г., с одной стороны, и

______________________________«_______________________» (_____ «________________»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________, действующего на основании  __________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1.
Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя неликвидные, невостребованные товарно-материальные ценности – металлопрокат, именуемый в дальнейшем «Товар», а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2.  Наименование, количество, цена за 1 (одну) единицу продукции  и общая стоимость Товара, сроки и условия поставки устанавливаются Сторонами в Спецификации (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Условия поставки и приемки

2.1.
Передача Товара осуществляется Поставщиком по месту фактического нахождения Товара, указанного в Спецификации (Приложение № 1), после поступления авансового платежа в размере 100 % от стоимости Товара на расчетный счет Поставщика.

2.2.
Прием Товара осуществляется в присутствии уполномоченных представителей Сторон, что подтверждается отметкой о получении в товарно-транспортной накладной.

2.3.  Поставщиком выставляется счет-фактура в 2 (двух) экземплярах за фактически переданный Товар в течение 5 (пяти) календарных дней от даты подписания товарно-транспортной накладной.

2.4.
Право собственности на Товар и все риски переходят от Поставщика к Покупателю с момента подписания товарно-транспортной накладной.

3. Цена Товара и порядок расчетов

3.1. Цена и общая стоимость Товара устанавливаются в Спецификации (Приложение № 1).

3.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется Покупателем в российских рублях на условиях 100% предоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета на оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Сумма настоящего Договора определяется с учетом фактического веса поставленного Товара с учетом количественного толеранса на поставляемый Товар по Спецификации (Приложение № 1). Окончательный расчет производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента отгрузки Товара.

3.4. Покупатель вправе приступить к вывозу Товара после поступления аванса на расчетный счет Поставщика.

3.5. Общая сумма Договора определяется как общая стоимость всего поставленного Покупателю Товара в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1) за весь период действия Договора.

3.6. В случае изменения ставки НДС в связи с изменением законодательства Российской Федерации, Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить (увеличить) цену договора, письменно уведомив об этом покупателя. При этом условие договора о стоимости товара считается измененным с момента получения Покупателем соответствующего уведомления поставщика.

4. Обязательства Сторон

4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц в порядке, установленном настоящим Договором.
4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Осуществлять оплату за Товар в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

4.2.2. Принять в полном объеме и вывезти Товар в установленные сроки, согласно Спецификации (Приложение № 1).

4.2.3. Своими силами и за свой счет производить погрузку и вывоз Товара с места его фактического нахождения.

4.2.4. Подготовка Товара, необходимая для его погрузки и транспортировки, выполняется силами и средствами Покупателя и за его счет.

4.3. Стороны не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения сроков оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,5% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.3. За нарушение сроков вывоза Товара, указанного в Приложении № 1, Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,5% от суммы не вывезенного в установленный Договором срок Товара за каждый день просрочки.

5.4. Оплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих
обязательств по Договору.
6. Порядок разрешения споров

6.1.
Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.

6.2.
Соблюдение досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров для Сторон является обязательным. В случае невозможности урегулирования спора между Сторонами в досудебном порядке в течение 10 (десяти) дней от даты получения претензии одной из Сторон другой Стороной, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Московской области.

7. Прочие условия

7.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2021, а в части неисполненных обязательств – до их полного исполнения Сторонами.

7.2. Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут Стороной в одностороннем порядке в случае письменного уведомления за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения другой Стороны.

7.4. На момент заключения настоящего Договора Покупатель обязуется предоставить Поставщику сведения в отношении всей цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных).

Покупатель гарантирует Поставщику, что сведения в отношении всей цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных), Покупателя, предоставленные Поставщику, являются полными, точными и достоверными:

При изменении Сведений Покупатель обязан не позднее 5 (пяти) дней с момента таких изменений направить Поставщику соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом Покупателя. Покупатель настоящим выдает свое согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе, о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на обработку предоставленных Сведений Поставщику, а также на раскрытие Поставщиком Сведений, полностью или частично, Госкорпорации «Росатом» и компетентным органам государственной власти (в том числе, Федеральной налоговой службе Российской Федерации, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации) и последующую обработку Сведений Госкорпорацией «Росатом» и такими органами (далее - Раскрытие). Покупатель освобождает Поставщика от любой ответственности в связи с Раскрытием, в том числе, возмещает Поставщику убытки, понесенные в связи с предъявлением Поставщику претензий, исков и требований любыми третьими лицами, чьи права были или могли быть нарушены таким Раскрытием.

Покупатель и Поставщик подтверждают, что условия настоящего Договора о предоставлении Сведений и о поддержании их актуальными признаны ими существенными условиями настоящего Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Если специальной нормой части второй Гражданского кодекса Российской Федерации не установлено иное, отказ от предоставления, несвоевременное и (или) недостоверное и (или) неполное предоставление Сведений (в том числе, уведомлений об изменениях с подтверждающими документами) является основанием для одностороннего отказа Поставщика от исполнения Договора и предъявления Поставщиком Покупателю требования о возмещении убытков, причиненных прекращением Договора. Договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем соответствующего письменного уведомления Поставщика, если более поздняя дата не будет установлена в уведомлении.

7.5. Покупатель обязан ежеквартально, а также в случае досрочного расторжения договора или окончания его срока действия, не позднее 5 (Пятого) числа месяца, следующего за прошедшим кварталом,  предоставлять подписанные акты сверки   расчетов (далее – акт сверки) по обязательствам, возникшим из исполняемого договора, составленные на последнее число месяца прошедшего квартала в 2-х экземплярах.

Поставщик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения акта сверки, подписывает акт сверки и возвращает один экземпляр Покупателю либо, при наличии разногласий, направляет в адрес Покупателя подписанный протокол разногласий.

7.6. Покупатель настоящим гарантирует, что он не контролируется лицами, включенными в перечень лиц, указанный в постановлении Правительства Российской Федерации от 01.11.2018 № 1300 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.10.2018 № 592», а также что ни он сам, ни лицо, подписавшее настоящий договор, не включены в перечни лиц, в отношении которых применяются специальные экономические меры в соответствии с указанным постановлением Правительства Российской Федерации или в соответствии с любыми иными актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации.

В случае включения Покупателя, его единоличных исполнительных органов, иных лиц, действующих от его имени, или лиц, которые его контролируют, в перечни лиц, в отношении которых применяются специальные экономические меры в соответствии с какими-либо актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, Покупатель незамедлительно информирует об этом Поставщика.

Поставщик и Покупатель подтверждают, что условия настоящего подпункта признаны ими существенными условиями настоящего Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Если специальной нормой части второй Гражданского кодекса Российской Федерации не установлено иное, не предоставление Покупателем указанной в настоящем подпункте информации, а равно получение Поставщиком соответствующей информации о включении Покупателя, а также иных лиц, указанных в настоящем подпункте, в указанные перечни лиц любым иным способом, является основанием для одностороннего внесудебного отказа Поставщика от исполнения Договора. Договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем соответствующего письменного уведомления Поставщика, если более поздняя дата не будет установлена в уведомлении.

Факт включения Покупателя, а также иных лиц, указанных в настоящем подпункте, в перечни лиц, в отношении которых применяются специальные экономические меры в соответствии с какими-либо актами Президента или Правительства Российской Федерации, не является обстоятельством непреодолимой силы для Покупателя.

7.7.  К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Спецификация Товара № 1;
Приложение № 2 – Форма «Информация о собственниках».

8. Противодействие коррупции

8.1. Стороны соблюдают и будут соблюдать все применимые законы и нормативные акты включая любые законы о противодействии коррупции и взяточничеству при выполнении обязательств по настоящему Договору.
8.2. Стороны и любые их должностные лица, работники, акционеры, представители, агенты, или любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой-либо из Сторон в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение, вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какого-либо платежа, подарка или иной привилегии в целях необходимости реализации любых условий настоящего Договора, если указанные действия нарушают какие-либо законы или нормативные акты, направленные на противодействие взяточничеству и коррупции, применимые в отношении Сторон, либо в рамках исполнения настоящего Договора.

    9. Обеспечение конфиденциальности
9.1. Стороны обязуются использовать взаимно предоставленную или ставшую известной в ходе сотрудничества информацию конфиденциального характера исключительно в целях исполнения обязательств по настоящему Договору.

9.2. Вся информация, предоставленная в какой-либо форме раскрывающей Стороной, является исключительно ее собственностью.

9.3. Сторона, получающая информацию, обязуется не разглашать ее третей Стороне и не использовать для собственной выгоды, за исключением цели настоящего Договора.

9.4. Во избежание разглашения информации конфиденциального характера раскрывающей Стороны третьим лицам получающая Сторона обязуется соблюдать в отношении полученной информации режим коммерческой тайны в рамках требований Федерального закона от 29.07.2004 № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».

9.5 Информация конфиденциального характера может быть раскрыта третьим лицам исключительно по обоюдному согласию Сторон, выраженному в письменной форме.

9.6. Получающая Сторона не будет иметь никаких обязательств в отношении информации, если эта информация:

•
получена из общеизвестного либо официального источника;

•
опубликована в средствах массовой информации в результате неправильного, небрежного или намеренного действия раскрывающей Стороны;

•
правомерно получена от третьей Стороны без ограничения и без нарушения настоящего Договора;

•
представлена третьей Стороне раскрывающей Стороной без аналогичного ограничения на права третьей Стороны;

•
получена с письменного разрешения раскрывающей Стороны;

•
обоснованно раскрыта надзорными органами государственной или муниципальной власти.

10. Реквизиты и подписи Сторон

	Поставщик:

АО «ЗиО-Подольск»

142103, Россия, Московская область,

г.Подольск, ул. Железнодорожная, д.2

р/с 40702810640330100901

в ПАО «Сбербанк России» г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ИНН 5036040729

КПП 503601001

ОГРН 1025004700445
________________________/Р.С. Слостин/

     М.П.
	Покупатель:

_________________
р/с _________________
в _________________
к/с _________________
БИК _________________
ИНН _________________
КПП _________________
ОГРН _________________
______________________/_________________/

          М.П.

Приложение № 1
к договору № 176/___-21 от «___»_____________2021г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1
г. Подольск

               «___»___________2021г.

Акционерное общество «Машиностроительный завод «ЗиО-Подольск» (АО «ЗиО-Подольск»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора по закупкам Слостина Романа Станиславовича, действующего на основании доверенности №34/200/2020-Дов от 07.12.2020г., с одной стороны, и

______________________________«_______________________» (_____ «________________»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________, действующего на основании  __________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», договорились о следующем:

1. Поставщик передает Покупателю (получателю) следующий Товар:

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Дата последней поставки
	Серия
	Кол-во
	Цена, руб. без НДС
	Сумма, руб. без НДС

	1

	2

	3

	Итого, руб. без НДС

	Итого НДС 20%

	Итого, руб. с НДС

Итого на сумму:  _____________ (_____________) рублей _____________ копеек, в том числе НДС 20% - _____________ (_____________) рубля _____________ копейки.
2. Условия оплаты: 100% предоплата в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета на подготовленный к отгрузке товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Толеранс отгрузки ±20%.

4. Отгрузка товара осуществляется в (единица измерения) по данным Поставщика.

5. Срок вывоза Товара: в течение 10 (десяти) дней от даты направления счета на оплату по адресу электронной почты _____________, но не ранее даты полной оплаты стоимости Товара.

6. Способ и порядок поставки: вывоз Товара производится силами и за счет Покупателя автомобильным транспортом со склада Поставщика по адресу: 142103, Московская область, г. Подольск, ул. Железнодорожная, д.2.

	Поставщик:

________________________/Р.С. Слостин/

   М.П.
	Покупатель:

______________________/ _____________/

     М.П.

Приложение № 2

к договору № 176/___-21 от «___»  _____________2021г.

	ФОРМА «ИНФОРМАЦИЯ О СОБСТВЕННИКАХ»

	_____________________________________________________________________________

(наименование организации, предоставляющей информацию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Договор (реквизиты, предмет, цена, срок действия и иные существенные условия)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе конечных)
	Информация о подтверждающих документах (наименование, реквизиты и т.д.)
	Признак договора (доходный, расходный, госконтракт, прочие)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руководителя
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность руководителя
	№ и дата
	Предмет договора
	Цена (млн. руб.)
	Срок действия
	Иные существенные условия
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименование / ФИО
	Адрес регистрации
	Серия и номер документа удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководитель / участник / акционер / бенефициар

Справочно:

1. Указывается порядковый номер;

2. Указывается полное наименование контрагента, ИНН, вид деятельности и иная необходимая информация;

3. Указывается информация о договоре, включая реквизиты, предмет, цена, срок действия и иные существенные условия договора;

4. Указывается подробная информация о цепочке собственников контрагента (учредители, в отношении учредителей, являющихся юридическими лицами, данные об их учредителях и т.д.) включая бенефициаров (в т.ч. конечных);

5. Указывается информация о документах (наименование, реквизиты и т.д.) подтверждающая сведения о цепочке собственников контрагента.

Сведения в отношении цепочки собственников (в т.ч. конечных бенефициаров) подтверждается подписью Генерального директора (Директора) или иного уполномоченного лица и скрепляется печатью организации.

	ФОРМА «ИНФОРМАЦИЯ О СОБСТВЕННИКАХ» СОГЛАСОВАНА

Подписи сторон:

Поставщик:

Покупатель:

_____________/Р.С. Слостин/

_______________ /_____________/

6